СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26  ноября 2020 г.                                                                                                        № 27
с. Сростки

О ходе исполнения бюджета поселения
за 9 месяцев 2020 года

         Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года, в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   Положением   «О
бюджетном   процессе   на  территории  муниципального  образовании   Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края, утверждённого решением Сростинского
сельского  Совета  народных депутатов  от  20.09.2018  г.  № 74  (с  изменениями),  со
статьей 22, 36, 49, 50, 51 Устава муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края, Сростинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Принять  к  сведению  отчёт   о  ходе  исполнения    бюджета  поселения
за 9 месяцев 2020 года. (Приложение 1,2).

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств.

3. Обнародовать  настоящее  решение  согласно Устава  муниципального
образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края.

Глава Сростинского сельсовета             Д.В. Гаврилин

 Отчёт
об исполнении бюджета  муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского

района Алтайского края за 9 месяцев 2020г.
Собственные доходы поступили в сумме 1 751 306,28 руб.,
Безвозмездные поступления в сумме 3 298 597,48 руб. в т.ч.

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета 596 946,32
руб., дотации на выравнивание бюджета составили 549 950,00 руб., прочие субсидии 1
000 000,00 руб., Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 206
364,00 руб., межбюджетные трансферты 842 938,16 руб., прочие безвозмездные
поступления 12 600,00 руб., безвозмездные поступления от негосударственных
организаций 25 974 руб., поступления от денежных пожертвований предоставляемые
физическими лицами 63 825 руб.

ИТОГО доходы составили: 5 049 903,76 руб.  (Приложение № 1)

Расходную часть бюджета
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная плата работников ДК, Администрации, главы сельсовета, ВУС–    1 235 866,61
руб.
Командировочные расходы – 1 030 руб.
Перечисление по фондам – 398 999,37 руб.
Услуги связи – 39 612,50 руб.
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 549 647,09 руб.
арендная плата за пользование имуществом /опоры/- 2 439,50 руб.
Содержание имущества– 935 020,90 руб. в т.ч з/плата и фонды  по договорам ГПХ
Прочие расходы и услуги – 209 891,40 руб.
Страхование транспорта 2 196,34 руб.
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 34 929,65 руб.
Налоги на имущество, транспортный налог, пени– 149 112,99 руб.
Приобретение материальных запасов – 760 413,20 руб.
Приобретение основных средств 232 346,00 руб.

ИТОГО: расходы составили:4 551 505,55 руб.

 Приложение № 1
Доходная часть бюджета

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
/СОБСТВЕННЫЕ/

Утвержденные
бюджетные данные
на 2020
г/первоначально/

Утвержденные
бюджетные
данные на 2020 г
/уточненные/

Исполнено на
01.10.2020г.

Налог на доходы физических лиц 185 000,00 185 000,00 168 114,80
Единый сельскохозяйственный налог 290 000,00 290 000,00 538 653,80

Налог на имущество физических лиц 257 000,00 257 000,00 11 695,95

Земельный налог 1 498 000,00 1498 000,00 494 167,74
Государственная пошлина 7 000,00 7 000,00 9 400,00
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
муниципальной собственности

51 000,00 51 000,00 42 390,00

Доходы от компенсации затрат
государства

127 000,00 127 000,00 147 062,99

Дебиторская задолженность
Доходы от
продажи материальных нематериальных
активов

--- 8 100,00 8 118,00

Доходы от реализации
иного имущества

302 600,00 302 600,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов
поселений (Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и муниципальной
собственности)

60 000,00 60 000,00 29 103,00

Итого 2 475 000,00 2 785 700,00 1 751 306,28
Утвержденные
бюджетные
данные на 2020
г/первоначально

Утвержденные
бюджетные
данные на 2020 г
/уточненные/

Исполнено
01.10.2020 г

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

569 000,00 596 946,32 596 946,32

Дотации бюджетам
на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

164 500,00 569 000,00 549 950,00

Прочие субсидии 1 000 000,00 1 000 000,00
Субвенции бюджетам субъектов
Российской
Федерации и муниципальных образований
на осуществление первичного воинского
учета

275 150,00 275 150,00 206 364,00

Иные межбюджетные трансферты 287 342,00 494 147,80 414 324,80
Прочие межбюджетные трансферты 428 613,36 428 613,36

Прочие безвозмездные поступления 12 600,00 12 600,00

Итого 1 295 992,00 3 376 457,48 3 208 798,48
Безвозмездные  поступления  от
негосударственных организаций

----- 25 980,00 25 974,00

Поступления  от  денежных
пожертвований  предоставляемые
физическими лицами.

---- 63 830,00 63 825,00

Итого ---- 89 810,00 89 799,00
ВСЕГО доходы составили 3 770 992,00 6 251 967,48 5 049 903,76

Приложение № 2

Расходную часть бюджета  составили следующие затраты:

Утвержденные
бюджетные данные
на 2020
г/первоначально

Утвержденные
бюджетные
данные на
2020
г/уточненные/

Исполнено на
01.10.2020 г

Заработная плата работников
 ДК, администрации,
главы сельсовета, ВУС (ст.211)

1 898 500,00 1 898 500,00 1 235 866,61

Перечисление по фондам (ст. 213) 572 600,00 572 600,00 398 999,37
Командировочные расходы (ст. 212) 4 000,00 4000,00 1 030,00
244 1 149 192,00 3 516 646,51 2 731 566,93
Услуги связи (ст.221) 39 612,50
Коммунальные услуги (ст. 223) 549 647,09
Арендная плата за пользование
имуществом (ст.224)

2 439,50

Содержание имущества (ст. 225):  в т. ч. 935 020,90
Ямочный ремонт, профилирование
гравийного покрытия
Расчистка дорог от снега 50 300,00
Капремонт теплотрассы/краевые
средства/
Заправка картриджа 680,00
Техсмотр 1 200,00
Расчистка свалки 105 000,00
Ремонтные работы на модульной
котельной
Обслуживание узлов учета тепловой
энергии

5 000,00

Заработная плата, фонды по
договорам ГПХ

324 957,90

Ремонт автотранспорта 600,00
Обустройство основания
баскетбольной площадки

435 483,00

Ревизия пожарной сигнализации
(10000), испытание пожарной
лестницы (3470), зарядка
огнетушителей(3600)

11 800,00

Прочие расходы и услуги (ст. 226) в т.
ч.

209 891,40

Информационно-технологическое
сопровождение «1С:Предприятия»

28 350,00

Обслуживание и ведение сайта /ГПХ/ 19 018,60
Проведение голосования /ГПХ/ 21 352,80
Опубликование материалов в газете
Отправка корреспонденции
Курсы по пожарному тех минимуму,
ГО иЧС

3 900,00

Оценка рабочих мест
Оплата за право использования
программы для ЭВМ «Контур-
Экстерн»

7 550,00

Обновление и сопровождение
информационно – программного
комплекса «Регистр МО»

6 000,00

Техобслуживание газопровода
Изготовление межевого плана 89 720,00
Обследование разрушающего берега
Строительный контроль по
капремонту теплотрассы
Определение сметной стоимости по
капремонту водозаборной скважины
Составление схемы тепловой сети 24 000,00

Оценка рыночной величины объектов 10 000,00

Страхование автотранспорта ОСАГО
(ст.227)

2 196,34

Доплата к пенсии
муниципальным служащим
 (ст. 264)

34 929,65

Прочие расходы (ст. 290):  149 112,99
Организация  проведения  выборов
органов
местного самоуправления
Налог на имущество
Земельный налог 132 114,00
Транспортный налог 16 908,00
Пени по налогу на имущество 90,99
Госпошлина, пени
АО «Алтайэнергосбыт» 2016-2018гг.

Членские взносы
Приобретение основных средств (ст.

310):
232 346,00

Стремянка
Триммер 13 990,00
Мегафоны 12 600,00
Мебель ВУС
МЗ для баскетбольной площадки
(щит, скамейки,стойки)

205 756,00

Приобретение материальных запасов
(ст. 340):  в т.ч.

760 413,20

Продукты питания, гирлянда 1 934,00

Бензин, дизельное топливо 130 243,00
запчасти, канцелярские,
хозяйственные товары, системный
блок /средства ВУС/

29 676,20

Бесшовное покрытие из резиновой
крошки

598 560,00

Итого расходы составили: 4 551 505,55